ỦY  BAN  NHÂN  DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH TUYÊN QUANG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-THVX       Tuyên Quang, ngày         tháng 9 năm 2023
V/v thực hiện Chương trình mở rộng tầm soát,

chẩn đoán, điều trị một số bệnh, tật trước sinh

và sơ sinh đến năm 2030

Kính gửi:

- Các Sở: Y tế, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính,

Thông tin và Truyền thông, Văn hóa, Thể thao

và Du lịch, Lao động, Thương binh và Xã hội,

Giáo dục và Đào tạo, Tư pháp;

- Ban Dân tộc tỉnh;

- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

Thực hiện Văn bản số 5864/BYT-TCDS ngày 15/9/2023 của Bộ Y tế về

việc thực hiện Chương trình mở rộng tầm soát, chẩn đoán, điều trị một số bệnh, tật

trước sinh và sơ sinh đến năm 2030 theo quy định tại Quyết định số 1999/QĐ-TTg

ngày 07/12/2020 của Thủ tướng Chính phủ (có Văn bản gửi kèm theo).

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

Giao Sở Y tế chủ trì phối hợp với các sở, ngành, cơ quan, đơn vị nêu tại mục

Kính gửi có trách nhiệm rà soát tiến độ, đánh giá tình hình, kết quả thực hiện

Chương trình mở rộng tầm soát, chẩn đoán, điều trị một số bệnh, tật trước sinh và

sơ sinh đến năm 2030 trên địa bàn tỉnh theo Quyết định số 1999/QĐ-TTg ngày

07/12/2020 của Thủ tướng Chính phủ và Kế hoạch số 211/KH-UBND ngày

27/11/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh; tập trung triển khai các giải pháp thực

hiện Chương trình nhằm đạt mục tiêu đã đề ra theo đúng chỉ đạo, hướng dẫn của

Bộ Y tế tại Văn bản số 5864/BYT-TCDS ngày 15/9/2023; kịp thời tham mưu,

đề xuất những nội dung thuộc thẩm quyền giải quyết của Ủy ban nhân dân tỉnh,

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch UBND tỉnh (báo cáo);

- PCT UBND tỉnh Hoàng Việt Phương;

- Như Kính gửi (thực hiện);

- Chánh Văn phòng UBND tỉnh;

- PCVP UBND tỉnh Nguyễn Thanh;

- Lưu VT, THVX (VB.20).

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Thanh

		2023-09-19T08:12:28+0700

		2023-09-19T08:12:28+0700

		2023-09-19T08:12:28+0700

		2023-09-19T08:13:23+0700